
7:00 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 41 ANGIE LIZETH MOLINA POVEDA CUN 24 7 1996 SOPO 38:53.25

2 12 JENNY ALEJANDRA JARAMILLO ORREGO QUI AGO 1987 36 ARMENIA 39:40.52

20 LEIDY TATIANA RIVERA SILVA FFAA 13 4 1998 FFAA DNS

7:50 Am. 1a Heptathlón

DÍA MES AÑO
51 LUZ DAYANA  MENDOZA VAL 6 2 2000 PALMIRA DNS

8:00 Am. 1a Decathlón

DÍA MES AÑO
1 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 11.96

2 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 12.11

8:10 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 305 WILLINTON AGUILAR MURILLO SANTANDER 30 12 14/06/1905 BUCARAMANGA 16.33

2 203 DARWIN  MENESES ANGULO VAL 3 5 2004 PALMIRA 15.71

3 143 SANTIAGO FELIPE PIMENTEL ORTIZ CLUB POTOSI 21 2 1995 BOG 13.56

4 204 JOSE LUIS  PINEDA RENTERIA VAL 3 4 2005 PALMIRA 12.69

5 273 JHON ALAN RODRIGUEZ ZUÑIGA JAMUNDI 28 4 2005 JAMUNDI 11.71

285 JHON FREDDY NAGLES VAL 26 12 2006 PRADERA DNS

282 VICENTE ARBOLEDA VAL 25 9 2005 PRADERA DNS

298 JUAN DAVID GRUESO YUMBO 12 12 24/06/1905 YUMBO DNS

216 JUAN ESTEBAN SCARPETTA ROJAS VAL 15 10 20/06/1905 CALI DNS

8:10 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 175 HUGO SEBASTIAN JIMENEZ CUAICAL NAR 28 9 1997 PASTO 32.43.22

293 DIEGO MALLARINO VAL 23 6 21/06/1905 YUMBO DNS

304 JAVIER PEÑALOZA GARCIA SANTANDER 28 12 22/06/1905 BUCARAMANGA DNS

8:30 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 226 WALTER ALEJANDRO VIAFARA VAL 15 11 1992 CALI 5.20

2 300 JUAN MANUEL RAMOS MEJÍA YUMBO 5 9 2007 YUMBO 4.30

3 138 DANIEL SANTIAGO BULLA GARZON CLUB LEONES 37554 N/A 3.30

4 137 JUAN DAVID ZAMORA MARTINEZ CLUB LEONES 38321 N/A 3.20

224 CARLOS CARABALI CARABALI VAL 26 6 2000 CALI NM

Palmira 6 al 8 de Octubre de 2023
CAMPEONATO NACIONAL DE MUNICIPIOS Y CLUBES

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO

PRIMER JORNADA - VIERNES OCTUBRE 6 DE 2023
RESULTADOS

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MUNICIPIO 

Salto Con Pértiga Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

10000 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Impulsión de la Bala Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Vallas Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

10000 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

100 Metros Planos Masculino

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 143 13.00 X 13.56 13.56 11.00 12.91 X 13.56 3

2 273 X X 11.66 11.71 11.46 11.09 11.71 5

3 285 DNS

4 204 12.16 X X X 12.10 12.69 12.69 4

5 282 DNS

6 298 DNS

7 216 DNS

8 203 14.04 14.89 15.07 15.07 15.71 X X 15.71 2

9 305 15.32 15.10 15.50 X 15.65 16.33 16.33 1

MEJOR 
MARCA 
FINAL

LUGAR
INTENTOSMEJOR 

MARCA 
FINAL

ORDEN NUMERO
INTENTOS

1 226 X O X X O X X X 5.20 1
2 138 X X O - O X X X 3.30 3
3 300 X O O O X X X 4.30 2
4 137 O X X X 3.20 4

ALTURAS MEJOR 
MARC

A
LUGARORDEN NUMERO

5.403.10 3.20 3.30 3.40 4.00 5.204.20 4.30 4.40 4.70 5.00



8:45 Am. 2a Decathlón

DÍA MES AÑO
1 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 6.15

2 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 5.85

9:00 Am. Semifinal - S1 v.v. -0.5

DÍA MES AÑO
1 313 YIRALDY ALONSO REP. DOMINIC. 11.76

2 59 YULISSA  OLANO SARRIA VAL 14 7 2003 PALMIRA 12.95 Q
3 17 MELANY CESPEDES FILIGRANA CLUB LEONES 39290 N/A 13.03 q
4 78 MARIAN GINETH GONGORA MONTAÑO AFA ENERGY 30 9 2000 13.18

5 36 MARTHA ALEJANDRA CORDOBA MARTÍNEZ RIS 7 5 2003 PEREIRA 13.38

6 31 FENIX JULIANA GIRALDO DAVILA NAR 1 4 2003 PASTO 13.95

81 CAMILA CASTRO PAZ VAL 3 10 2004 CALI DNS

9:00 Am. Semifinal - S2 v.v. -0.3

DÍA MES AÑO
1 72 ANGÉLICA GAMBOA VAL 4 6 98 CALI 11.60 Q
2 310 MARTHA MENDEZ REP. DOMINIC. 12.04

3 45 KENDY JANIN RIVAS MORENO VAL 09 01 2005 PALMIRA 12.23 q
4 84 VANESSA SANTACRUZ VAL 26 4 2 JAMUNDI 12.71 q

108 NICOLLE TATIANA MARTINEZ RIVERA SANTANDER 11 5 11/05/2006 BUCARAMANGA DNS

29 SHELSY ROMERO VIAFARA CAU 28 5 2001 VILLA RICA DNS

103 ASLY JULIET CHATE JIMÉNEZ YUMBO 22 4 2002 YUMBO DNS

9:00 Am. Semifinal - S3 v.v. +0.3

DÍA MES AÑO
1 73 ALISON YULIETH MINA VAL 3 5 95 CALI 12.18 Q
2 34 MARIA FERNANDA MEJÍA RIS 29 4 2006 PEREIRA 13.24

3 47 LIANA MELISSA MUÑOZ MURILLO VAL 16 1 2005 PALMIRA 13.34

106 PILAR ANDREA CONTRERAS CAÑAS SANTANDER 5 8 27/06/1905 BUCARAMANGA DNS

86 JESSIKA GUTIERREZ VAL 28 1 93 CALI DNS

105 JERLIN CAMILA ANGULO VELÁSQUEZ YUMBO 27 3 2003 YUMBO DNS

9:20 Am. Semifinal - S1 v.v. 1.7

DÍA MES AÑO
1 205 JOAN ANDRES  MORENO RIVAS VAL 19 3 2004 PALMIRA 10.83 Q
2 248 BRANDON LONDOÑO MERCADO VAL 23 6 2003 CALI 11.12

3 121 ALEJANDRO LUCUMI VIAFARA BOG 5 7 1996 BOGOTA 11.49

4 167 SANTIAGO GONZALEZ GAVIRIA CAU 28 10 2004 POPAYÁN 11.51

5 95 AQUILES TUPA PITRE PIETRO VAL 14 9 2004 PALMIRA 11.54

249 KOBE MARIO CUNDUMI CUERO VAL 24 11 2006 CALI DNS

272  JUAN ALEJANDRO CAMPAS SÁNCHEZ VAL 4 3 1993 BUENAVENTURA DNS

286 JUAN JAVIER AGUILAR MORENO YUMBO 25 9 2005 YUMBO DNS

9:20 Am. Semifinal - S2 v.v. 1.7

DÍA MES AÑO
1 221 LUIS EDUARDO CAMACHO CEBALLOS COLATHLETICS 22 10 36455 BUENAVENTURA 11.40 Q
2 173 JOSÉ FRANCISCO ALEGRIA CASTILLO CAU 7 11 1998 POPAYÁN 11.84

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Salto Largo Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

O X X X 3.20 4
5 224 X X X NM

1° V.V 2° V.V 3º

1 156 5.63 5.83 5.85 5.85

2 78 X 6.15 6.15 6.15

MEJOR 
MARCA

INTENTOS
ORDEN

NUMER
O



3 274 MARVIN VIAFARA CARABALI JAMUNDI 25 9 2005 JAMUNDI 11.95

4 125 JUAN SEBASTIAN RODRIGUEZ BOG 8 9 1996 BOGOTÁ 12.83

250 ANGEL DANIEL VALENCIA CASTRO VAL 7 3 2006 CALI DNS

291 JOHAN CAMILO SANTACRUZ MURILLO YUMBO 13 7 2007 YUMBO DNS

9:20 Am. Semifinal - S3 v.v. 2.2

DÍA MES AÑO
1 312 CRISTHOPER VALDES REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 10.44

2 254 OSCAR M  BALTAN VAL 3 12 3 CALI 10.65 Q
3 275 HUGO ALEJANDRO CAMPO VAL 9 10 2002 CALI 11.20

4 127 GERMAN ALEXIS HERNANDEZ BANGUERO BOG 2 8 1995 BOGOTÁ 11.38

5 176 KLEVER LONDOÑO JIMENEZ NAR 19 4 2006 GUAITARILLA 11.76

232 ANDRES EMILIO MURILLO VAL 17 6 98 CALI DNS

9:20 Am. Semifinal - S4 v.v. 2.1

DÍA MES AÑO
1 311 FRANCELLO PEREZ REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 10.10

2 235 JHONNY ALEXANDER RENTERÍA VAL 26 3 97 CALI 10.34 Q
3 258 YERSON LAZO VAL CALI 10.51

4 147 GUSTAVO VILLATORO ALVAREZ ANT 6 10 1995 ENVIGADO 11.07

5 177 JONATHAN STEEVEN ROSERO NAR 15 1 2005 PASTO 11.62

286 JUAN JAVIER AGUILAR MORENO VAL 25 9 2005. YUMBO DNS

9:20 Am. Semifinal - S5 v.v. 1.8

DÍA MES AÑO
1 314 CARLOS PALACIO BOG BOGOTA 10.74 Q
2 199 YILMER OLANO SARRIA VAL 31 3 2007 PALMIRA 11.04

3 243 BRAYAN DAVID BONILLA VIVAS VAL 8 8 2022 CALI 11.10

4 153 DANIEL FELIPE MORENO MARIN ANT 16 3 2003 RIONEGRO 11.30

5 259 BASILIO MENESES VAL 22 7 7 CALI 11.63

6 288 LEANDRO BANGUERO USURRIAGA VAL 12 9 2007. YUMBO 11.95

9:20 Am. Semifinal - S6 v.v. 2.5

DÍA MES AÑO
1 315 FELIPE CANTOÑI BOG BOGOTA 11.06 Q
2 200 JHON DEIBY TORRES VAL 24 12 2002 PALMIRA 11.32

3 262 JOSE VARELA VAL 10 7 95 CALI 11.40

4 162 JHON JAIRO VALLEJOS VALENCIA CAL 3 5 1997 MANIZALES 11.44

5 246 JUAN DAVID OCORO VAL 21 12 2001 CALI 12.11

291 JOHAN CAMILO SANTACRUZ MURILLO VAL 13 7 2007. YUMBO DNS

9:40 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 181 JAIME DAIRON MARQUEZ GUTIERREZ MAG 6/11/1983 11 6/11/1983 SANTA MARTA 72.45

2 215 BILLY WILLIAMS JULIO LOPEZ VAL 14 2 18/06/1905 PALMIRA 70.79

3 132 YARINSON D. MORALES SANCHEZ QUI MAR 2001 22 ARMENIA 62.34

4 148 JUAN DAVID GUEVARA PASTRANA ANT 3 2 2005 MEDELLIN 61.31

5 282 VICENTE ARBOLEDA VAL 25/09/2005 PRADERA 55.24

6 143 SANTIAGO FELIPE PIMENTEL ORTIZ CLUB POTOSI 21 2 1995 BOG 53.13

7 273 JHON ALAN RODRIGUEZ ZUÑIGA JAMUNDI 28 4 2005 JAMUNDI 31.71

MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

MARCA

MARCA

MARCA

Lanzamiento de Jabalina Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 132 55.53 56.04 62.34 62.34 57.80 53.31 61.56 62.34 3

2 143 53.13 49.37 X 53.13 X X X 53.13 6

3 148 58.89 51.81 56.89 58.89 57.21 55.16 61.31 61.31 4

4 181 62.67 66.32 71.59 71.59 72.45 X X 72.45 1

5 215 39.37 63.90 70.02 70.02 67.76 X 70.79 70.79 2

6 266 DNS

7 273 28.66 X X 28.66 31.71 31.71 7

8 274 DNS

9 282 X 49.30 X 49.30 53.72 55.24 X 55.24 5

10 302 DNS

LUGAR
MEJOR 
MARCA 
FINAL

ORDEN 
FINAL

INTENTOS MEJOR 
MARC

A 

INTENTOSORDE
N

NUMERO



10:10 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 20 LEIDY TATIANA RIVERA SILVA FFAA 13 4 1998 FFAA 4:35.19

2 7 JEIDY JAZBLEYDI MORA ESPEJO BOG 25 10 2004 BOGOTA 4:38.72

3 76 YESICA ALEJANDRA SÁNCHEZ BOLAÑOS VAL 17 7 1997 SEVILLA 4:42.75

4 27 KELLY TATIANA ORTIZ CAL 12 10 1994 MANIZALES 4:49.89

5 8 LAURA VALENTINA CAMARGO MOTAMO BOG 6 7 2005 BOGOTA 4:51.15

6 39 ANGIE JULIETH MORENO VEGA CUN 23 11 1995 SOACHA 5:00.46

7 93 DANNA MELISSA CAICEDO TORO VAL 24 3 24/03/2007GUADALAJARA DE BUGA5:12.46

8 24 SARA VERGARA SOTO CAL 26 12 2006 MANIZALES 5:15.44

9 94 YULY ANDREA TORO JIMENEZ VAL 16 2 1990 CALI 5:16.88

10 326 5:19.87

11 104 GERALDINA ALVAREZ MARIN YUMBO 5 10 2004 YUMBO 5:25.41

12 66 DANNA ALEJANDRA RIASCOS MONTAÑO COLATHLETICS 18 8 37851 BUENAVENTURA 5:47.81

13 89 ALIX CECILIA VALENCIA MARTINEZ VAL 30 11 2006 CANDELARIA 6:01.39

9 JARLY CAMILA MARIN ZIPA BOG 4 3 1998 BOGOTA DNF

2 DANIELA MONTERO HURTADO TOL 99 4 1999 IBAGUE DNS

33 YAJAIRA RUBIO GRANADOS NDS 31 12 1988 CÚCUTA DNS

10:20 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 122 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCIA BOG 28 1 1995 BOGOTA 3:49.94

2 307 FRANK GEOVANY DURAN HERRERA SANTANDER 14 9 23/06/1905 BUCARAMANGA 3:50.46

3 194 CAMILO ANDRES AGUILLON CUN 7 5 1995 FUNZA 3:50.75

4 174 JUAN SEBASTIAN IZQUIERDO PANTOJA NAR 19 5 2004 PASTO 3:55.10

5 189 CARLOS SANTIAG HERNANDEZ CUN 29 7 1998 CHIA 3:55.11

6 154 EDWIN JOHAN MARIN LOPEZ ANT 24 8 1998 RIONEGRO 3:57.01

7 188 LUIS ALFONSO CASALLAS VEGA CAS 2 8 2001 SOACHA 3:57.91

8 186 JOHAN DARWIN ZABALA RAMOS CUN 2 5 1997 SOACHA 3:58.39

9 193 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL CUN 16 7 2000 ZIPAQUIRA 4:00.21

10 303 JUAN SEBASTIAN ASCANIO ANGARITA SANTANDER 18 4 22/06/1905 BUCARAMANGA 4:02.85

11 320 DAVID COCHA BOG BOGOTA 4:11.88

12 163 GERMÁN ANDRÉS OPINA MARTINEZ CAL 15 3 1999 MANIZALES 4:12.52

13 240 JUAN GUILLERMO TOVAR VAL 10 12 2001 CALI 4:13.22

14 134 GERARD MATEO GIRALDO C. QUI 4 1997 26 ARMENIA 4:15.47

15 247 ANDRES SANTIAGO MUÑOZ PEÑA VAL 28 1 2022 CALI 4:19.85

16 319 MAURICIO OCAMPO CUN CUN 4:19.99

17 171 SEBASTIAN MIRANDA CASTILLO CAU 1 9 2001 TIMBIO 4:20.79

18 141 JOSE NICOLAS CUAVAS GAONA CLUB POTOSI 22 8 1998 BOG 4:22.17

19 164 JUAN IGNACIO VILLA GARCÍA CAL 4 4 2006 MANIZALES 4:22.51

20 185 SOREN DAVID ARANDA GUALTERO CAS 4 9 2005 SOACHA 4:24.87

21 178 IVAN DARIO CHAUCANES ESTRADA NAR 15 7 2005 TUQUERRES 4:26.74

22 318 KEVIN ROBLES 4:28.50

23 161 JUAN DANIEL BERRÍO RAMÍREZ CAL 10 2 2.001 MANIZALES 4:35.25

24 283 JUAN MANUEL VAL 23 8 2004 PRADERA 4:42.06

25 170 LUIS JOSE BRAVO PEREA CAU 3 2 2005 TIMBIO 4:42.09

26 278 JULIAN ANDRES VILLEGAS LOPEZ VAL 7 2 1995 CALI 4:43.95

27 277 JHOEL DAVID FLOREZ UPARELA VAL 20 3 1999 CALI 5:00.82

28 327 JUAN FELIPE BAONA 5:11.22

10:20 Am. 3a Decathlón

DÍA MES AÑO
1 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 7.30

2 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 10.15

MARCA

MARCA

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

1500 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

1500 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Impulsión de la Bala Masculino

1° 2° 3º

1 156 9.65 9.75 10.15 10.15

2 197 7.30 X 7.08 7.30

INTENTOS MEJOR 
MARCA 
FINAL

ORDEN NUMERO



10:40 Am. Semifinal - S1

DÍA MES AÑO
1 322 ANABEL MEDINA REP. DOMINIC. 28 7 7 REP. DOMINIC. 52.77

2 35 YEIMY JULIETH BENITEZ PALACIOS RIS 7 5 2005 PEREIRA 58.71 Q
3 21 SHARITH PAOLA BERRÍO PÉREZ CAL 2 10 38758 MANIZALES 1:03.54 Q
4 83 ANGIE AMBUILA VAL 28 7 7 CALI 1:04.35

5 79 NICOLE VALENCIA CARO VAL 20 2 2004 CALI 1:05.39

6 10 LAURA FERNANDA ESPITIA PORRAS BOG 2 10 1996 BOGOTÁ 1:05.64

10:40 Am. Semifinal - S2

DÍA MES AÑO
1 5 KARLA ANDREA VELEZ FUENTES BOG 28 7 1998 BOGOTA 54.29 Q
2 6 KAROL DAYANA MOSQUERA TANGARIFE BOG 4 11 2004 BOGOTA 56.94 Q
3 37 BRYANNIL SAIRETH CARDONA CERMEÑO RIS 8 7 1996 PEREIRA 58.32 q
4 85 ISABELLA CASTILLO VAL 15 8 5 CALI 1:00.55 q
5 107 MARIA SOFIA AYALA CARREÑO SANTANDER 22 12 22/06/1905 BUCARAMANGA 1:00.61

6 22 JULIANA HERRERA LÓPEZ CAL 5 11 2002 MANIZALES 1:03.96

11:00 Am. Semifinal - S1

DÍA MES AÑO
1 242 DANIEL SANTIAGO BALANTA VAL 20 8 2022 CALI 48.91 Q
2 136 ADRIAN ALEJANDRO MENDOZA FALCON QUI 10 2004 19 ARMENIA 49.56

3 328 DAVID RICARDO PRECIADO MORENO CUN 5 3 2004 SOACHA 50.71

4 261 JEFFREY CAICEDO VAL 8 3 4 BUGA 52.30

5 125 JUAN SEBASTIAN RODRIGUEZ BOG 8 9 1996 BOGOTÁ 1:00.54

11:00 Am. Semifinal - S2

DÍA MES AÑO
1 129 MANUEL FDO HENAO JIMÉNEZ QUI 9 1999 24 ARMENIA 49.66 Q
2 152 SAMUEL ALVAREZ ALVAREZ ANT 12 10 2003 RIONEGRO 50.30
3 244 WILIAN SINISTERRA FLOREZ VAL 2 6 2022 CALI 52.66
4 201 ALEXANDER ARBOLEDA VAL 14 12 2001 PALMIRA 53.26

190 CASAR LUIS ARRECHEA CANDELO IPERRUNNER 9 9 2001 CHIA DNF

11:00 Am. Semifinal - S3

DÍA MES AÑO
1 229 HAROL ESTIVEN MATURANA VAL 3 5 97 CALI 49.86 Q
2 131 KEVIN A. AGUDELO LÓPEZ QUI 5 2005 18 ARMENIA 49.87
3 168 JUAN PABLO ANGULO BALANTA CAU 6 11 2005 PATÍA 52.50
4 294 YHOAN FERNANDO CASTILLO YUMBO 30 4 2004 YUMBO 54.55
5 270 SEBASTIAN ALZATE VAL 30 4 2005 CALI 54.68

11:00 Am. Semifinal - S4

DÍA MES AÑO
1 192 ALEXANDER SOLIS VAL VAL 47.53 Q
2 182 RAÚL JUNIOR PALACIOS GARZÓN RIS 23 5 2002 PEREIRA 48.88 q
3 325 OSCAR SANTIAGO LEAL GORDILLO SANTANDER 11 7 27/06/1905 BUCARAMANGA 49.42
4 133 JHON ALEXANDER VELASQUEZ A. QUI 5 1995 28 ARMENIA 51.46
5 288 LEANDRO BANGUERO USURRIAGA VAL 12 9 2007. YUMBO 55.26

11:00 Am. Semifinal - S5

DÍA MES AÑO
1 324 ERICK SANCHEZ REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 48.12

2 323 ANGELO FELIX REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 48.89

3 316 NICOLAS SALINAS BOG BOGOTA 49.20 Q
4 257 JUAN M MENA VAL 10 8 1 CALI 50.37

5 321 CARLOS MORALES BOG BOGOTA 51.25

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

400 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

400 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

400 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

400 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

400 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

400 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

400 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO



11:35 Am. Final v.v. 1.5

DÍA MES AÑO
1 72 ANGÉLICA GAMBOA VAL 4 6 98 CALI 11.66

2 45 KENDY JANIN RIVAS MORENO VAL 09 01 2005 PALMIRA 12.05

3 73 ALISON YULIETH MINA VAL 3 5 95 CALI 12.14

4 84 VANESSA SANTACRUZ VAL 26 4 2 JAMUNDI 12.66

5 59 YULISSA  OLANO SARRIA VAL 14 7 2003 PALMIRA 13.03

17 MELANY CESPEDES FILIGRANA CLUB LEONES 39290 N/A DNS

11:35 Am. Extraoficial v.v. 1.1

DÍA MES AÑO
1 313 LION ALONSO REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 11.55

2 310 MARTHA MENDEZ REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 12.04

11:45 Am. Final v.v. -0.4

DÍA MES AÑO
1 235 JHONNY ALEXANDER RENTERÍA VAL 26 3 97 CALI 10.35

2 254 OSCAR M  BALTAN VAL 3 12 3 CALI 10.71

3 205 JOAN ANDRES  MORENO RIVAS VAL 19 3 2004 PALMIRA 10.86

4 315 FELIPE CANTOÑI BOG BOGOTA 11.21

5 221 LUIS EDUARDO CAMACHO CEBALLOS COLATHLETICS 22 10 36455 BUENAVENTURA 11.46

6 314 CARLOS PALACIO BOG BOGOTA 11.96

11:45 Am. Extraoficial v.v. -0.5

DÍA MES AÑO
1 311 FRANCELLO PEREZ REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 10.32

2 312 CRISTOPHER VALDEZ REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 10.54

3 147 GUSTAVO VILLATORO ALVAREZ REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 11.12

4:00 Pm. 4a Decathlón

DÍA MES AÑO
1 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 1.65
2 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 1.62

4:10 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 179 JESUS ALBERTO LAGUNA PEÑARANDA MAG 26/07/1993 7 15/06/1905 SANTA MARTA 7.15

2 150 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANT 6 4 1995 MEDELLIN 6.98

3 263 JHON LASSO VAL 18 1 2/04/1900 CALI 6.68

4 176 KLEVER LONDOÑO JIMENEZ NAR 19 4 2006 GUAITARILLA 5.56

5 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA DNS

6 249 KOBE MARIO CUNDUMI CUERO VAL 24 11 2006 CALI DNS

7 250 ANGEL DANIEL VALENCIA CASTRO VAL 7 3 2006 CALI DNS

8 285 JHON FREDDY NAGLES VAL 26/12/2006 PRADERA DNS

MARCA

SEGUNDA JORNADA - VIERNES OCTUBRE 6 DE 2023

MARCA

MUNICIPIO MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

Salto Largo Masculino

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

Salto Alto Masculino

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

100 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

100 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

100 Metros Planos Masculino

MUNICIPIO 

1 156 O - O O O X X X 1.62 2

2 197 O O O O X O X O X X X 1.65 1

1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68ORDEN NUMERO ALTURAS MEJOR 
MARCA

LUGAR

1° V.V 2° V.V 3º V.V. 4º V.V 5º V.V. 6º V.V.

1 150 6.37 +1.0 6.74 +0.0 6.98 -0.8 6.98 1 6.58 -1.2 X -2.1 6.98 2
2 176 X -0.7 5.08 -0.7 X +1.3 5.08 4 X -0.4 5.56 -1.4 5.40 -0.3 5.56 3
3 179 6.96 -1.4 6.56 -1.0 6.97 -0.2 6.97 2 6.90 -1.4 7.15 +0.1 X -0.2 7.15 1
4 197 DNS

5 249 DNS
6 250 DNS
7 263 X +1.0 6.05 +0.8 6.47 -2.9 6.47 3 6.68 -0.7 6.46 +1.4 6.58 -1.2 6.68 3
8 285 DNS

INTENTOS
ORDEN NUMERO

MEJOR 
MARC

A 
PUESTO

MEJOR 
MARCA

ORDE
N 

FINAL

INTENTOS



4:30 Pm. Semifinal

DÍA MES AÑO

4:40 Pm. Semifinal

DÍA MES AÑO

5:20 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 192 ALEXANDER SOLIS VAL VAL 47.41

2 182 RAÚL JUNIOR PALACIOS GARZÓN RIS 23 5 2002 PEREIRA 48.23

3 242 DANIEL SANTIAGO BALANTA VAL 20 8 2022 CALI 48.30

4 316 NICOLAS SALINAS BOG BOGOTA 48.82

5 129 MANUEL FDO HENAO JIMÉNEZ QUI 9 1999 24 ARMENIA 49.07

229 HAROL ESTIVEN MATURANA VAL 3 5 97 CALI DNF

5:30 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 5 KARLA ANDREA VELEZ FUENTES BOG 28 7 1998 BOGOTA 54.57

2 6 KAROL DAYANA MOSQUERA TANGARIFE BOG 4 11 2004 BOGOTA 56.91

3 35 YEIMY JULIETH BENITEZ PALACIOS RIS 7 5 2005 PEREIRA 57.53

4 37 BRYANNIL SAIRETH CARDONA CERMEÑO RIS 8 7 1996 PEREIRA 58.41

5 85 ISABELLA CASTILLO VAL 15 8 5 CALI 1:01.19

6 21 SHARITH PAOLA BERRÍO PÉREZ CAL 2 10 38758 MANIZALES 1:03.98

5:40 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 52 MARIA ARBOLEDA VAL 4 6 2005 TODOMED 1.80
2 14 SUSAN DANIELA CAÑAVERAL BASTIDAS QUI FEB 2000 23 ARMENIA 1.66
3 13 VALERIA SOFIA GEORGE LOPEZ QUI NOV 2006 17 ARMENIA 1.63

43 HELEN DAYAN  TENORIO ARBOLEDA VAL 14 8 2004 PALMIRA DNS
70 HELEN TENORIO VAL 10 3 2005 PALMIRA DNS
99 YUDISA ANDREA LEMOS VAL 20/06/2006 PRADERA DNS

5:45 Pm. Final v.v. +0.7

DÍA MES AÑO
1 71 ISABEL CRISTINA URRUTIA VAL 12 9 2 CALI 14.61

2 74 ASLHY CAROLINE MENA VAL 22 11 4 CALI 15.09

3 57 VALENTINA  LLANOS BALANTA VAL 9 8 2005 PALMIRA 15.83

4 37 BRYANNIL SAIRETH CARDONA CERMEÑO RIS 8 7 1996 PEREIRA 15.87

100 NHORELY ALEGRIA VAL 1/03/2006 PRADERA DNS

6:00 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 96 LUCELY  MURILLO VAL 5/05/1991 PRADERA 57.25
2 18 YISET MAGALI JIMENEZ CHAGUENDO MET 19 4 2000 CASTILLA LA NUEVA 51.94
3 46 LAIRA  ORDOÑES VAL 6 7 2004 PALMIRA 23.77

15 MADRID CASTAÑO MARIANA QUI 21 12 2002 ARMENIA DNS
42 FLOR DENIS RUIZ HURTADO VAL 29 1 1991 PALMIRA DNS
64 ASHLY YULIEE HURTADO MONTAÑO VAL 7 3 2005 CALI DNS
97 LAIRA ORDOÑES VAL 6/07/2004 PRADERA DNS

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

100 Metros Vallas

Lanzamiento de Jabalina Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Salto Alto Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

400 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA

110 Metros Vallas Masculino

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

MUNICIPIO 

FECHA DE NACIMIENTO

400 Metros Planos Masculino

MUNICIPIO 

100 Metros Vallas Femenino

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB

1 43 DNS

2 14 X O O X X X 1.66 2

3 70 DNS

4 99 DNS

5 13 O O O O X X X 1.63 3

6 52 O X O O X O X X X 1.80 1

ALTURAS

1.75 1.80 1.83
MEJOR 
MARCA

LUGAR
1.50 1.55 1.60 1.63 1.66 1.69

ORDEN NUMERO

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 15 DNS
2 42 DNS
3 64 DNS
4 97 DNS
5 18 51.16 51.94 51.22 51.94 - r 51.94 2
6 46 23.77 r 23.77 23.77 3

MEJOR 
MARCA 
FINAL

LUGAR
INTENTOSMEJOR 

MARCA 
FINAL

ORDEN NUMERO
INTENTOS



6:00 Pm. Final v.v. +0.2

DÍA MES AÑO
1 317 BRAYAN STIVEN ROJAS DUQUE BOG 12 9 97 BOGOTA 13.98

2 210 JUAN CARLOS  MORENO VAL 31 1 1994 PALMIRA 14.20

3 202 DIEGO VIVAS VAL 23 01 1999 PALMIRA 14.21

230 FANOR ANDRES ESCOBAR VAL 17 12 97 CALI DNS

297 JOHAN CAMILO SANTACRUZ MURILLO YUMBO 13 7 29/06/1905 YUMBO DNS

6:10 Pm. 5a Decathlón

DÍA MES AÑO
4 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 53.90
5 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 55.03

6:40 Pm. Final

DÍA MES AÑO
59 YULISSA OLANO
45 KENDY RIVAS
54 SAYURI ANDREA RENTERIA
47 LIANA MUÑOZ

6:40 Pm. Final

DÍA MES AÑO
210 JUAN CARLOS MORENO
198 YAMPOL PEREA
199 YILMER OLANO SARRIA
200 JHON DEIBY TORRES

8:00 Am. 6a Decathlón

DÍA MES AÑO
1 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 17.09

2 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 19.71

8:10 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 308 JORGE ERNESTO LANDINEZ MARTINEZ SANTANDER 23 9 24/06/1905 BUCARAMANGA 1.98

2 213 JULIO ALEJANDRO ANGULO VAL 10 7 2000 PALMIRA 1.98

3 211 JUAN JOSE  VASQUEZ VAL 16 2 2007 PALMIRA 1.89

4 221 LUIS EDUARDO CAMACHO CEBALLOS COLATHLETICS 22 10 22/10/1999 BUENAVENTURA 1.83

5 121 ALEJANDRO LUCUMI VIAFARA BOG 5 7 1996 BOGOTA 1.80

227 NICOLAS ALBERTO ROSERO TABORDA VAL 31 3 2005 CALI DNS

281 JULIO ALEJANDRO ANGULO VAL 10/07/2000 PRADERA DNS

MARCA

4
TODOMED 
PALMIRA

VAL

MUNICIPIO 

48.35

YAMPOL VAL
TODOMED 
PALMIRA

DNF

MARCA

LUGAR

LUGAR

110 Metros Vallas Masculino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Salto Alto Masculino

TERCERA JORNADA - SABADO OCTUBRE 7 DE 2023

MUNICIPIO 

Relevos 4x100 Masculino

400 Metros Planos Masculino

110 Metros Vallas Masculino

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Relevos 4x100 Femenino

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

MARCA

MARCANUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

6 46 23.77 r 23.77 23.77 3
7 96 56.99 X 54.17 56.99 X 57.25 57.20 57.25 1

1 121 X X O X X O X X O - X X r 6 1.80 5

2 211 O X O X O X X O X O X X X 5 1.89 3

3 213 O O X O X O O O X X X 2 1.98 2

4 221 O O X X O X X O X X X 4 1.83 4

5 227 DNS

6 281 DNS

7 308 O O O O O O O X X X 0 1.98 1

ALTURAS MEJOR 
MARCA

LUGARNULOSORDEN NUMERO
1.70 1.75 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95 1.98 2.01



9:00 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 75 LEYDY LORENA SINISTERRA VAL 26 10 87 CALI 2:12.05

2 9 JARLY CAMILA MARIN ZIPA BOG 4 3 1998 BOGOTA 2:15.58

3 66 DANNA ALEJANDRA RIASCOS MONTAÑO COLATHLETICS 18 8 18/08/2003 BUENAVENTURA 2:27.36

4 104 GERALDINA ALVAREZ MARIN YUMBO 5 10 2004 YUMBO 2:28.46

5 93 DANNA MELISSA CAICEDO TORO VAL 24 3 24/03/2007GUADALAJARA DE BUGA2:29.08

6 24 SARA VERGARA SOTO CAL 26 12 2006 MANIZALES 2:31.53

16 DANNA ALEJANDRA CAÑAVERAL CLUB LEONES 20/05/2007 N/A DNF

10 LAURA FERNANDA ESPITIA PORRAS BOG 2 10 1996 BOGOTÁ DNS

27 KELLY TATIANA ORTIZ CAL 12 10 1994 MANIZALES DNS

32 IVETT ALEJANDRA TORO MONTAÑO NAR 27 3 2001 PASTO DNS

105 JERLIN CAMILA ANGULO VELÁSQUEZ YUMBO 27 3 2003 YUMBO DNS

80 YUREN CAMILA IZQUIERDO VAL 9 2 2002 CALI DNS

107 MARIA SOFIA AYALA CARREÑO SANTANDER 22 12 22/06/1905 BUCARAMANGA DNS

9:00 Am. Extraoficial

DÍA MES AÑO
1 19 DÉBORA EUNICE BETSABÉ QUEL TEC GUATEMALA 04 07 1997 GUATEMALA 2:15.86

9:30 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 60 LAURA VALENTINA GIMENEZ VAL 22 5 2007 PALMIRA 4.97

52 MARIA ISABEL  ARBOLEDA VAL 6 4 2005 PALMIRA DNS

56 VALENTINA  CARABALI MOSQUERA VAL 28 8 2006 PALMIRA DNS

58 VALERY  ARCE VAL 7 12 2006 PALMIRA DNS

88 EIMY BERRIOS VAL 30 3 17/01/1900 CALI DNS

90 CAMILA CARABALI DI A VAL 30 9 A2006 JAMUNDI DNS

9:20 Am. Semifinal - S1

DÍA MES AÑO
1 152 SAMUEL ALVAREZ ALVAREZ ANT 12 10 2003 RIONEGRO 1:53.25 Q
2 129 MANUEL FDO HENAO JIMÉNEZ QUI SEP 1999 24 ARMENIA 1:54.31 q
3 338 STEVEN URIBE PEREZ ANT 13 1 2004 GUARNE 1:55.30 q
4 188 LUIS ALFONSO CASALLAS VEGA CAS 2 8 2001 SOACHA 1:56.11

5 245 DIEGO ALBERTO VALENCIA VALENCIA VAL 18 6 1999 CALI 2:01.16

6 276 DANIEL JOSUÉ SALCEDO ZÚÑIGA VAL 10 25 25/10/2004GUADALAJARA DE BUGA 2:13.08

126 JUAN JERONIMO SUAREZ FERRUCHO BOG 15 7 2003 BOGOTÁ DNS

164 JUAN IGNACIO VILLA GARCÍA CAL 4 4 28/06/1905 MANIZALES DNS

177 LEANDRO BANGUERO USURRIAGA YUMBO 12 9 29/06/1905 YUMBO DNS

9:20 Am. Semifinal - S2

DÍA MES AÑO
1 128 MIGUEL A. CIFUENTES TRUJILLO QUI JUL 1995 28 ARMENIA 1:54.90 Q
2 154 EDWIN JOHAN MARIN LOPEZ ANT 24 8 1998 RIONEGRO 1:55.14 q
3 131 KEVIN A. AGUDELO LÓPEZ QUI MAY 2005 18 ARMENIA 1:56.21

4 337 GIANCARLO HURTADO URBANO ANT 30 4 1994 GUARNE 1:58.57

5 195 JUAN PABLO RODRIGUEZ MATEUS ZUE 11 3 2005 CHIA 2:01.77

6 288 LEANDRO BANGUERO USURRIAGA YUMBO 12 9 29/06/1905 YUMBO 2:07.87

7 170 LUIS JOSE BRAVO PEREA CAU 3 2 2005 TIMBIO 2:14.45

253  NICOLÁS ABADIA MEMBACHE VAL 7 6 2005 CALI DNS

182 ESTIBEN RAMÍREZ RAMÍREZ YUMBO 19 4 22/06/1905 YUMBO DNS

800 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

LUGAR

LUGAR

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Salto Largo Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

800 Metros Planos Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

800 Metros Planos Masculino

MARCA

800 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

1° V.V 2° V.V 3º V.V. 4º V.V 5º V.V. 6º V.V.
1 52
2 56
3 58
4 60 4.89 +0.9 4.97 +0.8 X -0.3 4.97 1 4.78 +1.0 X +0.8 X +1.1 4.97 1
5 88
6 90

PUESTOORDEN NUMERO
INTENTOS MEJOR 

MARC
ORDEN 
FINAL

INTENTOS MEJOR 
MARC



9:20 Am. Semifinal - S3

DÍA MES AÑO
1 136 ADRIAN ALEJANDRO MENDOZA FALCON QUI OCT 2004 19 ARMENIA 1:55.98 Q
2 236 JHONATAN DAVID RODRIGUEZ VAL 25 2 2 CALI 1:56.05 q
3 340 JAIRO WILSON SILVA CORREA CUN 18 7 94 CUNDINAMARCA 1:59.49

4 134 GERARD MATEO GIRALDO C. QUI ABR 1997 26 ARMENIA 2:03.23

5 171 SEBASTIAN MIRANDA CASTILLO CAU 1 9 2001 TIMBIO 2:05.94

6 161 JUAN DANIEL BERRÍO RAMÍREZ CAL 10 2 2.001 MANIZALES 2:08.81

257 JUAN M MENA VAL 10 8 1 CALI DNS

301 ESTIBEN RAMÍREZ RAMÍREZ YUMBO 19 4 22/06/1905 YUMBO DNS

9:20 Am. Semifinal - S4

DÍA MES AÑO
1 163 GERMÁN ANDRÉS OPINA MARTINEZ CAL 15 3 21/06/1905 MANIZALES 1:59.2 Q
2 141 JOSE NICOLAS CUAVAS GAONA CLUB POTOSI 22 8 1998 BOG 2:03.30

3 240 JUAN GUILLERMO TOVAR VAL 10 12 2001 CALI 2:03.41

4 247 ANDRES SANTIAGO MUÑOZ PEÑA VAL 28 1 2022 CALI 2:04.19

0 178 IVAN DARIO CHAUCANES ESTRADA NAR 15 7 2005 TUQUERRES 2:05.74

6 133 JHON ALEXANDER VELASQUEZ A. QUI MAY 1995 28 ARMENIA 2:06.13

7 260 JUAN JOSE BEDOYA VAL 26 12 6 CALI 2:15.18

157 DANIEL JOSUÉ SALCEDO ZÚÑIGA VAL 10 25 25/10/2004GUADALAJARA DE BUGA DNS

9:45 Am. 8a Decathlón

DÍA MES AÑO
1 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 3.00

2 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 2.50

9:40 Am. Semifinal

DÍA MES AÑO

9:55 Am. Semifinal - S1

DÍA MES AÑO
1 256 SEBASTIAN  MOSQUERA VAL 10 11 3 CALI 56.06 Q
2 233 DANIEL MICOLTA VAL 25 5 5 CALI 57.40 Q
3 151 RICARDO SERGIO ZAPATA MARTINEZ ANT 8 1 1994 MEDELLIN 57.96

4 139 JUAN SEBASTIAN CASTRO VELASCO CLUB POTOSI 19 11 2004 BOG 1:03.63

CRISTIAN DAVID ALBARRACIN CADENA BOGOTA 8 6 1998 BOGOTA DNS

9:55 Am. Semifinal - S2

DÍA MES AÑO
1 339 FABIAN LEONARDO BUITRAGO GUERRERO BOGOTA 19 3 1996 BOGOTA 54.45 Q
2 180 FEDY JOSE JIMENEZ  ROA MAG 26/05/2005 5 26/05/2005 SANTA MARTA 55.47 Q
3 140 NICOLAS CASTILLO OTALORA CLUB POTOSI 10 5 1997 BOG 55.54 q
4 255 STEVEN MUÑOZ VAL 14 2 99 CALI 57.26 q
5 144 AUDER ANDRÉ FRANCO SALAZAR GUATEMALA 24 02 2005 58.87

234 IVÁN WICK VAL 1 10 6 CALI DNS

284 JHON JAIRO MONTAÑO VAL 10/10/2005 PRADERA DNS

230 FANOR ANDRES ESCOBAR VAL 17 12 97 CALI DNS

294 YHOAN FERNANDO CASTILLO YUMBO 30 4 2004 YUMBO DNS

4:30 Pm. 9a Decathlón

DÍA MES AÑO
1 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 38.16
2 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 29.74

4:40 Pm. Final

LUGAR

800 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

800 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS.

LUGAR

ORDEN

LUGAR

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

400 Metros Vallas Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

CUARTA JORNADA - SABADO OCTUBRE 7 DE 2023

Lanzamiento de Jabalina Masculino

400 Metros Vallas Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

PASA A FINAL EN LA HORA PROGRMADA

400 Metros Vallas Masculino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

FECHA DE NACIMIENTO
MUNICIPIO LIGA/CLUB

Salto Con Pértiga Masculino

MUNICIPIO 
FECHA DE NACIMIENTO

LIGA/CLUBNOMBRES Y APELLIDOS.NUMEROLUGAR

Masculino400 Metros Vallas

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

1 156 X O X X X 2.50 2

2 197 O O O O O X O 3.00 1

ORDEN NUMERO
MEJOR 
MARCA

LUGAR2.00 2.30 2.50 2.70 2.80 3.00
ALTURAS

1° 2° 3º

1 156 29.74 28.86 X 29.74

2 197 32.80 38.16 34.16 38.16

INTENTOS MEJOR 
MARCA

ORDEN NUMERO



DÍA MES AÑO
1 54 SAYURI ANDREA RENTERIA MUÑOZ VAL 23 3 2005 PALMIRA 1:06.51
2 36 MARTHA ALEJANDRA CORDOBA MARTÍNEZ RIS 7 5 2003 PEREIRA 1:08.32

4:40 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 172 OSCAR DAVID COMETA PEÑA CAU 7 7 2002 VILLA RICA 15.45
2 329 JUAN DAVID CAMPO VIVEROS BOGOTA 21 2 1997 BOGOTA 15.14

4:55 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 256 SEBASTIAN  MOSQUERA VAL 10 11 3 CALI 53.58

2 180 FEDY JOSE JIMENEZ  ROA MAG 26/05/2005 5 26/05/2005 SANTA MARTA 54.49

3 339 FABIAN LEONARDO BUITRAGO GUERRERO BOGOTA 19 3 1996 BOGOTA 54.86

4 140 NICOLAS CASTILLO OTALORA CLUB POTOSI 10 5 1997 BOG 55.20

5 233 DANIEL MICOLTA VAL 25 5 5 CALI 56.35

6 255 STEVEN MUÑOZ VAL 14 2 99 CALI 56.35

5:20 Pm. Semifinal - S1 v.v. +1.8

DÍA MES AÑO
1 85 ISABELLA CASTILLO VAL 15 8 5 CALI 26.70 Q
2 59 YULISSA  OLANO SARRIA VAL 14 7 2003 PALMIRA 26.96 q
3 34 MARIA FERNANDA MEJÍA RIS 29 4 2006 PEREIRA 27.05 q
4 17 MELANY CESPEDES FILIGRANA CLUB LEONES 27/07/2007 N/A 27.48
5 31 FENIX JULIANA GIRALDO DAVILA NAR 1 4 2003 PASTO 29.53

82 NAHOMY CASTRO VAL 6 1 O5 TULUA DNS

5:20 Pm. Semifinal - S2 v.v. +1.5

DÍA MES AÑO
1 322 ANABEL MEDINA REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 24.18
2 35 YEIMY JULIETH BENITEZ PALACIOS RIS 7 5 2005 PEREIRA 25.50 Q
3 79 NICOLE VALENCIA CARO VAL 20 2 2004 CALI 28.67
4 21 SHARITH PAOLA BERRÍO PÉREZ CAL 2 10 10/02/2006 MANIZALES 28.73

83 ANGIE AMBUILA VAL 28 7 7 CALI DNS
106 PILAR ANDREA CONTRERAS CAÑAS SANTANDER 5 8 27/06/1905 BUCARAMANGA DNS

5:20 Pm. Semifinal - S3 v.v. +1.5

DÍA MES AÑO
1 310 MARTHA MENDEZ RE. DOMINIC. RE. DOMINIC. 25.11

2 84 VANESSA SANTACRUZ VAL 26 4 2 JAMUNDI 26.45 Q
3 22 JULIANA HERRERA LÓPEZ CAL 5 11 2002 MANIZALES 27.16 q

49 LUISA FERNANDA REYES GONZALES VAL 14 12 2004 PALMIRA DNS
81 CAMILA CASTRO PAZ VAL 3 10 2004 CALI DNS
108 NICOLLE TATIANA MARTINEZ RIVERA SANTANDER 11 5 11/05/2006 BUCARAMANGA DNS

5:40 Pm. Semifinal - S1 v.v.+1.5

DÍA MES AÑO
1 182 RAÚL JUNIOR PALACIOS GARZÓN RIS 23 5 2002 PEREIRA 22.08 Q
2 243 BRAYAN DAVID BONILLA VIVAS VAL 8 8 2022 CALI 22.87
3 127 GERMAN ALEXIS HERNANDEZ BANGUERO BOG 2 8 1995 BOGOTÁ 23.11
4 252 OSÉ ALBEIRO RAMÍREZ ESTRADA VAL 8 1 1996 CALI 23.44
5 177 JONATHAN STEEVEN ROSERO NAR 15 1 2005 PASTO 23.68
6 221 LUIS EDUARDO CAMACHO CEBALLOS COLATHLETICS 22 10 22/10/1999 BUENAVENTURA 24.47

5:40 Pm. Semifinal - S2 v.v. +2.3

DÍA MES AÑO
1 254 OSCAR M  BALTAN VAL 3 12 3 CALI 21.62 Q
2 147 GUSTAVO VILLATORO ALVAREZ ANT 6 10 1995 ENVIGADO 23.11
3 200 JHON DEIBY TORRES VAL 24 12 2002 PALMIRA 23.22
4 244 WILIAN SINISTERRA FLOREZ VAL 2 6 2022 CALI 23.84
5 288 LEANDRO BANGUERO USURRIAGA YUMBO 12 9 29/06/1905 YUMBO 24.54
6 270 SEBASTIAN ALZATE VAL 30 4 27/06/1905 CALI 24.70

5:40 Pm. Semifinal - S3 v.v. +1.8

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

200 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

200 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

LUGAR

LUGAR

LUGAR

LUGAR

200 Metros Planos Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB

Salto Triple Masculino
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

400 Metros Vallas Masculino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

200 Metros Planos Masculino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB

200 Metros Planos Femenino

FECHA DE NACIMIENTO
MUNICIPIO 

200 Metros Planos Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO LUGAR

LUGAR

LUGAR

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 172 15.14 X 15.45 15.45 2 X X X 15.45 1

2 329 X 15.08 15.14 15.14 1 X 15.06 X 15.14 2

PUESTOORDEN NUMERO
INTENTOS MEJOR 

MARCA
ORDEN 
FINAL

INTENTOS MEJOR 
MARC



DÍA MES AÑO
1 314 CARLOS ANDRES PALACIOS MURILLO BOGOTA 11 11 1999 BOGOTA 21.30 Q
2 323 ANGELO FELIX REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 21.85
3 258 YERSON LAZO VAL CALI 21.98 q
4 153 DANIEL FELIPE MORENO MARIN ANT 16 3 2003 RIONEGRO 23.10
5 274 MARVIN VIAFARA CARABALI JAMUNDI 25 9 27/06/1905 JAMUNDI 24.27
6 246 JUAN DAVID OCORO VAL 21 12 2001 CALI 25.22

5:40 Pm. Semifinal - S4 V.V. +3.1

DÍA MES AÑO
1 324 ERICK SANCHEZ REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 21.61
2 248 BRANDON LONDOÑO MERCADO VAL 23 6 2003 CALI 22.81 Q
3 206 RAUL DANIEL  ARARAT LEON VAL 8 9 2004 PALMIRA 23.26
4 162 JHON JAIRO VALLEJOS VALENCIA CAL 3 5 19/06/1905 MANIZALES 23.58
5 259 BASILIO MENESES VAL 22 7 7 CALI 23.67

5:40 Pm. Semifinal - S5 v.v. +1.6

DÍA MES AÑO
1 311 FRANCELLO PEREZ REP. DOMINIC. REP. DOMINIC. 21.11
2 95 AQUILES TUPA PITRE PIETRO VAL 14 9 2004 PALMIRA 23.66 Q
3 261 JEFFREY CAICEDO VAL 8 3 4 BUGA 23.97

6:00 Pm. 10a Decathlón

DÍA MES AÑO
3 156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ANT 26 2 2000 CAUCASIA 4:57.06
4 197 WILDER UMAÑA VAL 21 1 2002 PALMIRA 4:53.52

6:15 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 8 LAURA VALENTINA CAMARGO MOTAMO BOG 6 7 2005 BOGOTA 11:21.48
2 77 SUBHADRA DEVI SÁNCHEZ OCAMPO VAL 17 4 2003 SEVILLA DNS

6:35 Pm. Final

DÍA MES AÑO
1 307 FRANK GEOVANY DURAN HERRERA STD 14 9 23/06/1905 BUCARAMANGA 9:11.28

2 155 DANIEL ESTIVEN HERRERA MARIN ANT 17 10 2000 GUARNE 9:11.52

3 306 REINALDO YAIR DELGADO PACHECO STD 27 3 25/06/1905 BUCARAMANGA 9:29.46

4 123 ANTHEO MAAURICIO PATARROYO NIÑO BOY 16 5 2003 TUNJA 9:29.90

5 184 JHON FREDDY MORENO VEGA CUN 13 9 1993 SOACHA 9:32.52

6 124 JUAN DIEGO GONZALEZ FUENTES BOY 2 2 1999 DUITAMA 9:49.88

7 186 JOHAN DARWIN ZABALA RAMOS CUN 2 5 1997 SOACHA 10:01.41

8 149 ANDRES FELIPE SANTAMARIA VALBUENA ANT 11 6 2004 SANTA ROSA DE OSOS 10:01.82

9 318 KEVIN ROBLES BOG 27 3 27/06/1905 BOGOTA 10:21.18

303 JUAN SEBASTIAN ASCANIO ANGARITA STD 18 4 22/06/1905 BUCARAMANGA DNS

Final

DÍA MES AÑO
1 55 SURY  MARCELA MURILLO VAL 16 8 2005 PALMIRA 12.92

2 97 LAIRA ORDOÑES VAL 6/07/2004 PRADERA 10.63

25 LUISSEYLIN ENARA ORAA HERNÁNDEZ CAL 1 8 2005 MANIZALES DNS

53 SANDRA  LEMOS VAL 1 1 1989 PALMIRA DNS

91 MARIA ISABELA TASCON CUENU
CLUB DE ATLETISMO 

LOS VENADOS
12/08/2003 20 F ZARZAL DNS

95 SANDRA  LEMOS VAL 1/01/1989 PRADERA DNS

98 SURY  MARCELA MURILLO VAL 16/08/2005 PRADERA DNS

101 NICOLLE ANDREA VALENCIA ESCOBAR YUMBO 31 7 2003 YUMBO DNS

200 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

LUGAR

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB MUNICIPIO 

200 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB

LUGAR

LUGAR

LUGAR

LUGAR

FECHA DE NACIMIENTO
MUNICIPIO 

1500 Metros Planos Masculino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

3000 Obstáculos Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

3000 Obstáculos

Impulsión de la Bala

Masculino

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

100 
MTS 

SALTO 
LARG

O

LANZ    
BALA

SALTO 
ALTO

400 
MTS 

SUBTOTA
L

110 
VALLA

S 

LANZ    
DISCO

SALTO       
PERTIG

A

LANZ    
JABALI

NA

1500 
MTS

SUBTOTA
L

MARCA 12.11 6.15 10.15 1.65 55.03 17.09 3.00 38.16 4:53.52
PUNTOS 629 619 495 504 598 615 357 416 601 1989

MARCA 11.96 5.85 7.30 1.62 53.90 19.71 2.50 29.74 4:57.06

PUNTOS 659 554 325 480 644 372 242 296 577 1487
2662

CONSOLIDADO PRUEBAS COMBINADAS - DECATHLON

RANKING DORSAL MUNICIPIO DATOS

PRUEBAS (10 EVENTOS).
1ER DIA. 2DO DIA

197 WILDER UMAÑA Valle Palmira

LIGA/DPTO

2845

ATLETA

1º 4834

PUNTUACION 
PARCIAL/FINAL

2º 4149156
LUIS CARLOS 
ARROYAVE 

Antioquia Caucasia

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 25 DNS
2 53 DNS
3 55 12.32 11.97 12.89 12.89 12.92 12.14 12.73 12.92 1
4 91 DNS
5 95 DNS

INTENTOS
ORDEN NUMERO

MEJOR 
MARC

A 
PUESTO

MEJOR 
MARCA

INTENTOS



9:50 Am. Final

DÍA MES AÑO
58 VALERY  ARCE VAL 7 12 2006 PALMIRA DNS

7:00 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 157 DIEGO JUAN PINZON FLOREZ FFAA 12 2 85 FFAA 1:26:09

2 239 ANDERSON CALLEJAS VILLALBA VAL 17 6 2000 SEVILLA 1:26:23

3 142 MIGUEL ARCÁNGEL PEÑA LEON CLUB POTOSI 7 8 2004 BOG 1:28:07

4 120 CRISTIAN MAURICIO DUARTE TOL TOLIMA 1:30:49

5 342 ROMARIO CHAVARRIA CUN CUNDINAMARCA 1:30:56

6 191 RONALD STIVEN SALLA GARCES CUN 4 4 2003 CHIA 1:31:25

7 158 KENNY MARTIN PEREZ PARRA FFAA 10 8 1994 FFAA 1:33:52

8 160 BRAYAN ALEJANDRO LUGO QUINTERO FFAA 1 7 1998 FFAA 1:40:20

7:15 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 1 LUCY ALEJANDRA MENDOZA MALAGÓN TOL 22 1 1999 IBAGUE 1:41.1

2 40 LAURA VALENTINA PEDRAZA CASTAÑEDA CUN 19 8 2003 CHIA 1:46.1

3 30 GRACE FERNANDA BERNAL CORDOBA NAR 4 9 2001 PASTO 1:54.4

4 15 MADRID CASTAÑO MARIANA QUI 21 12 2002 ARMENIA 1:59.2

8:00 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 50 LUNA MARCELA  NAZARIT VAL 15 3 2001 PALMIRA 3.90

2 38 GLENDA SARAY ARÉVALO CORTES RIS 18 1 2005 PEREIRA 2.90

69 LUNA NAZARET VAL 15 3 2001 PALMIRA DNS

92 CATALINA DÍAZ ZEA VAL 22 11 22/112005 CALI DNS

9:25 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 128 MIGUEL A. CIFUENTES TRUJILLO QUI JUL 1995 28 ARMENIA 1:51.53

2 236 JHONATAN DAVID RODRIGUEZ VAL 25 2 2 CALI 1:52.44

3 152 SAMUEL ALVAREZ ALVAREZ ANT 12 10 2003 RIONEGRO 1:53.36

4 129 MANUEL FDO HENAO JIMÉNEZ QUI SEP 1999 24 ARMENIA 1:54.10

5 154 EDWIN JOHAN MARIN LOPEZ ANT 24 8 1998 RIONEGRO 1:54.43

6 338 STEVEN URIBE PEREZ ANT 13 1 2004 GUARNE 1:54.57

7 136 ADRIAN ALEJANDRO MENDOZA FALCON QUI OCT 2004 19 ARMENIA 1:55.13

8 163 GERMÁN ANDRÉS OPINA MARTINEZ CAL 15 3 21/06/1905 MANIZALES 1:57.19

10:00 AM. Final v.v. -0.3

DÍA MES AÑO
1 35 YEIMY JULIETH BENITEZ PALACIOS RIS 7 5 2005 PEREIRA 25.43

2 84 VANESSA SANTACRUZ VAL 26 4 2 JAMUNDI 25.74

3 85 ISABELLA CASTILLO VAL 15 8 5 CALI 26.11

4 59 YULISSA  OLANO SARRIA VAL 14 7 2003 PALMIRA 26.16

5 34 MARIA FERNANDA MEJÍA RIS 29 4 2006 PEREIRA 26.97

6 22 JULIANA HERRERA LÓPEZ CAL 5 11 2002 MANIZALES 27.19

10:10 Am. Final v.v. +2.0

DÍA MES AÑO
1 314 CARLOS ANDRES PALACIOS MURILLO BOGOTA 11 11 1999 BOGOTA 21.14

2 254 OSCAR M  BALTAN VAL 3 12 3 CALI 21.20

3 258 YERSON LAZO VAL CALI 21.85

4 182 RAÚL JUNIOR PALACIOS GARZÓN RIS 23 5 2002 PEREIRA 21.99

5 248 BRANDON LONDOÑO MERCADO VAL 23 6 2003 CALI 22.84

6 95 AQUILES TUPA PITRE PIETRO VAL 14 9 2004 PALMIRA 23.48

10:20 Am. Final

MARCA

MARCA

ORDEN

MARCA

MARCA

MARCA

5000 Metros Planos Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

200 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

800 Metros Planos Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

20.000 METROS MARCHA Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Salto Con Pértiga Femenino

QUINTA JORNADA - DOMINGO OCTUBRE 8 DE 2023

20.000 METROS MARCHA Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

LUGAR

200 Metros Planos Femenino

Salto Triple Femenino

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO MARCA

5 95 DNS
6 97 9.24 9.89 10.20 10.20 10.47 10.63 10.15 10.63 2
7 98 DNS
8 101 DNS

1 38 o x o x x o o x o x x x 2.90 2
2 50 x o o x x o x x x 3.90 1
3 69 DNS
4 92 DNS

2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.70 3.80 3.90 4.00
ORDEN NUMERO

ALTURAS MEJOR 
MARCA

LUGAR



DÍA MES AÑO
1 20 LEIDY TATIANA RIVERA SILVA FFAA 13 4 1998 FFAA 17:09.34

2 7 JEIDY JAZBLEYDI MORA ESPEJO BOG 25 10 2004 BOGOTA 17:11.02

3 39 ANGIE JULIETH MORENO VEGA CUN 23 11 1995 SOACHA 18:55.40

4 12 JENNY ANDREA JARAMILLO ORREGO QUI 8 1987 36 ARMENIA 19:02.11

5 23 NATALIA HOYOS GALLO CAL 5 8 2007 MANIZALES 20:19.02

6 326 LINA MORALES VAL VALLE 21:39.89

94 YULY ANDREA TORO JIMENEZ VAL 16 2 1990 CALI DNF

2 DANIELA MONTERO HURTADO TOL 99 4 1999 IBAGUE DNS

10:45 Am. Final

DÍA MES AÑO
1 174 JUAN SEBASTIAN IZQUIERDO PANTOJA NAR 19 5 2004 PASTO 14:51.15

2 194 CAMILO ANDRES AGUILLON CUN 7 5 1995 FUNZA 14:52.85

3 304 JAVIER PEÑALOZA GARCIA STD SANTANDER 14:55.21

4 189 CARLOS SANTIAG HERNANDEZ CUN 29 7 1998 CHIA 14:57.36

5 193 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL CUN 16 7 2000 ZIPAQUIRA 15:20.28

6 187 CAMILO ALFONSO BOLIVAR LATORRE CAS 8 1 1999 SOACHA 15:38.96

7 237 JAGANNATHA MISRA SÁNCHEZ ARIAS VAL 12 5 2000 SEVILLA 15:40.25

8 320 DAVID COHECHA BOG BOGOTA 15:58.94

9 319 MAURICIO OCAMPO BOG BOGOTA 16:00.36

10 124 JUAN DIEGO GONZALEZ FUENTES BOY 2 2 1999 DUITAMA 16:17.20

11 196 DIEGO ANDRES LEON LOPEZ ZUE 18 8 2004 CHIA 16:38.71

12 165 ALEJANDRO VERA MORALES CAL 3 3 2004 VILLAMRIA 16:42.33

13 249 KOBE MARIO CUNDUMI CUERO VAL 24 11 2006 CALI 16:51.09

14 278 JULIAN ANDRES VILLEGAS LOPEZ VAL 7 2 1995 CALI 18:41.82

15 277 JHOEL DAVID FLOREZ UPARELA VAL 20 3 1999 CALI 19:49.55

149 ANDRES FELIPE SANTAMARIA VALBUENA ANT 11 6 2004 SANTA ROSA DE OSOS DNS

185 SOREN DAVID ARANDA GUALTERO CAS 4 9 2005 SOACHA DNS

207 CHISTIAN FELIPE  BAENA CARVAJAL VAL 15 5 1990 PALMIRA DNS

283 JUAN MANUEL VAL 23/08/2004 PRADERA DNS

289 JUAN MANUEL SAENZ CARVAJAL VAL 18 6 2006. YUMBO DNS

293 DIEGO MALLARINO VAL 23 6 21/06/1905 YUMBO DNS

STEVEN URIBE PEREZ ANT 13 1 2004 GUARNE DNS

11:20 Am. Final

DÍA MES AÑO
34 MARIA FERNANDA MEJÍA 29 4 2006

36 MARTHA ALEJANDRA CORDOBA MARTÍNEZ 7 5 2003

37 BRYANNIL SAIRETH CARDONA CERMEÑO 8 7 1996

35 YEIMY JULIETH BENITEZ PALACIOS 7 5 2005

6 KAROL DAYANA MOSQUERA TANGARIFE 4 11 2004

2 VALENINA CAMARGO

9 JARLY CAMILA MARIN ZIPA 2 10 1996

5 KARLA ANDREA VELEZ FUENTES 28 7 1998

59 YULISSA  OLANO SARRIA 14 7 2003

45 KENDY JANIN RIVAS MORENO 09 01 2005

54 SAYURI ANDREA RENTERIA MUÑOZ 23 3 2005

57 VALENTINA  LLANOS BALANTA 9 8 2005

11:35 Am. Final

DÍA MES AÑO
131 KEVIN A. AGUDELO LÓPEZ MAY 2005 18

128 MIGUEL A. CIFUENTES TRUJILLO JUL 1995 28

129 MANUEL FDO HENAO JIMÉNEZ SEP 1999 24

136 ADRIAN ALEJANDRO MENDOZA FALCON OCT 2004 19

339 FABIAN LEONARDO BUITRAGO GUERRERO 19 3 1996

122 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCIA 28 1 1995

321 CARLOS MORALES

315 FELIPE CANTOÑI

198 YAMPOL PEREA ARAGON 14 8 2006

199 YILMER OLANO SARRIA 31 3 2007

200 JHON DEIBY TORRES 24 12 2002

201 ALEXANDER ARBOLEDA 14 12 2001

338 STEVEN URIBE

152 SAMUEL ALVAREZ ALVAREZ 12 10 2003

153 DANIEL FELIPE MORENO MARIN 16 3 2003

156 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE 26 2 2000

325 DAVID RICARDO PRECIADO MORENO 5 3 2004

188 LUIS ALFONSO CASALLAS VEGA 2 8 2001

190 CESAR LUIS ARRECHEA CANDELO 9 9 2001

340 JAIRO SILVA

161 JUAN DANIEL BERRÍO RAMÍREZ 10 2 2.001

162 JHON JAIRO VALLEJOS VALENCIA 3 5 19/06/1905

165 ALEJANDRO VERA MORALES 3 3 2004

4 ANT ANTIOQUIA 3:30.83

2 BOG BOGOTA

1 QUI ARMENIA

MARCA

MARCA

DQ

DQ

4:02.19

MARCA

MARCA

3:33.61

3:43.13

3:26.40

3:17.70

3:16.20

5 CUN SOACHA

6 CAL MANIZALES 

3 VAL VALLE

VAL PALMIRA

1 RIS PEREIRA

Relevos 4x 400 Masculino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

Relevos 4x 400 Femenino

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB
FECHA DE NACIMIENTO

MUNICIPIO 

5000 Metros Planos Masculino

FECHA DE NACIMIENTO
LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS. LIGA/CLUB MUNICIPIO 

BOG BOGOTA



163 GERMÁN ANDRÉS OPINA MARTINEZ 15 3 21/06/1905


